
Lif-koncernen søger 
Chefjurist til kerneaktør i life science-industrien  

 
 Vi søger en chefjurist, der kan varetage og videreudvikle den samlede juridiske funktion i Lif-koncernen og 
fungere som strategisk sparringspartner for ledelse og organisation. 
Stillingen er bred og kræver både stærke juridiske kompetencer og god organisatorisk forståelse. 
 
Har du lyst til at være med til at udvikle en af kerneaktørerne i den danske life science-industri? Så er du 
måske Lif-koncernens næste chefjurist.  
 
Lif-koncernen består af Lægemiddelindustriforeningen (Lif) samt datterselskaberne DLI (Dansk Lægemiddel 
Information) – som blandt andet står for Medicin.dk og Atrium, der er møde- og uddannelsessted for life 
science-industrien ud fra Life Science Huset, ENLI (Etisk Nævn for Lægemiddelindustrien), DMVO (Dansk 
Medicin Verifikation Organisation) og Signum Life Science, der arbejder med market intelligence inden for 
sundhedsområdet. Signum dækker hele Norden og har afdelinger i både Sverige og Norge samt et tæt 
samarbejde med Finland.  
 
Moderorganisationen er Lif – Lægemiddelindustriforeningen, der er brancheorganisationen for 39 
virksomheder, der forsker i, udvikler og markedsfører innovative lægemidler i Danmark. Organisationen 
repræsenterer både danske og internationale medicinalvirksomheder og arbejder for at sikre gode 
rammevilkår for industrien; adgang til medicin og behandling – til gavn for patienter, sundhedsvæsen og 
samfund. 
 
Jobbet 
Chefjuristen har det overordnede juridiske ansvar for hele Lif-koncernen og skal således servicere alle dele 
af Lif med juridisk assistance. 
 
Som chefjurist vil du have det overordnede ansvar for at sikre, at organisationens aktiviteter overholder 
gældende lovgivning og interne retningslinjer. Du får en central rolle i at sikre høj juridisk kvalitet, 
omkostningsbevidst anvendelse af ekstern rådgivning og en tæt kobling mellem jura, forretning og 
branchepolitiske hensyn Du vil rådgive ledelsen og andre afdelinger i komplekse juridiske spørgsmål, 
udarbejde og gennemgå kontrakter samt håndtere tvister og forhandlinger. Stillingen kræver en strategisk 
tilgang til juridiske problemstillinger og evnen til at omsætte lovgivning til praktiske løsninger, der understøtter 
virksomhedens mål.  
 
Ansvarsområder 
 
Juridisk ansvar og rådgivning 

• Overordnet ansvar for koncernens juridiske rådgivning på tværs af forening og selskaber 

• Strategisk juridisk sparring til ledelsen om regulatoriske, branchepolitiske og forretningsmæssige 
forhold 

• Sikring af juridisk kvalitet, risikovurdering og korrekt implementering af lovgivning. 
 
Kontrakter, selskabsret og HR-jura 

• Gennemgang, forhandling og kvalitetssikring af kontrakter, tilbud og samarbejdsaftaler 

• Rådgivning om selskabsretlige forhold, herunder koncernstruktur og aktionærforhold 

• Juridisk rådgivning i komplekse ansættelses- og personalesager samt deltagelse i forhandlinger, når 
relevant. 

 
Compliance og ekstern rådgivning 

• Tovholder på compliance- og implementeringsopgaver, herunder GDPR og IT-relateret jura 

• Samarbejde med specialister om databeskyttelse og compliance-dokumentation 

• Styring og prioritering af ekstern advokatbistand med fokus på kvalitet, økonomi og hensigtsmæssig 
anvendelse 

• Rådgivning til medlemmer i særlige forhold. 
 
Din profil 
Vi søger en erfaren jurist med juridisk embedseksamen (cand.jur.) og minimum 7 års relevant 
erhvervserfaring, gerne fra en rolle med tæt samarbejde med ledelse eller direktion. 
 

http://djoef.jobnext.dk/262/apply


Du har indgående kendskab til erhvervs- og kontraktretlige forhold. Kendskab til lægemiddellovgivningen er 
en fordel, ligesom du har solid erfaring inden for konkurrenceret samt stærke kommunikative evner. 
Derudover har du arbejdet med compliance og risikostyring i en kompleks organisation og evner at omsætte 
juridiske krav til praktiske og forretningsmæssigt holdbare løsninger. Rollen er central for at sikre Lifs 
juridiske integritet og bidrage til dens langsigtede succes. 
 
Du arbejder strategisk og analytisk, kommunikerer klart og præcist – både mundtligt og skriftligt – og har 
stærke forhandlingskompetencer. Du begår dig sikkert på både dansk og engelsk og formår at rådgive på 
tværs af fagligheder og organisatoriske niveauer. 
 
Som person udviser du høj integritet, professionalisme og dømmekraft og trives med ansvar og 
selvstændige prioriteringer. 
 
Vi tilbyder  

• en stilling i en organisation med korte beslutningsveje, tæt på de politiske beslutninger og med stor 
selvstændighed 

• et afvekslende job, der giver mulighed for at arbejde med vigtige dagsordener for 
lægemiddelindustrien, der er én af Danmarks største og vigtigste sektorer 

• en flad struktur, hvor vi lægger vægt på høj faglighed og selvstændigt ansvar kombineret med et 
godt internt samarbejde. I Lif forudsætter vi ”teamplayer-attitude”; det vil blandt andet sige, at man er 
hjælpsom, respektfuld og konstruktiv i samarbejdet med kollegaer. Du vil referere til CEO Thomas 
Senderovitz. 

 
Der vil være rejseaktiviteter i et meget begrænset omfang. 
 
Løn og pension fastsættes på individuelle vilkår efter kvalifikationer. Hertil kommer en bonusordning. 
 
Interesseret? 
I din ansøgning vil vi gerne høre, hvad der motiverer dig, og hvilke erfaringer og resultater du bringer med 
dig. Send din ansøgning og CV til ansog@lif.dk. Gerne nu – og senest søndag den 22. marts 2026. 
 
I Lif-koncernen ønsker vi at afspejle det danske samfund. Vi forpligter os til en inkluderende 
rekrutteringsproces, hvor alle opfordres til at søge uanset køn, alder og baggrund.  
 
Vi forventer at holde samtaler i perioden fra 30. marts 2026 til 17. april 2026.  
 
Har du spørgsmål om stillingen, er du velkommen til at kontakte direktør Thomas Senderovitz på tlf. 
21747848. 
 
 
Om Lif: 
Lif er brancheorganisation for de forskende danske og udenlandske lægemiddelvirksomheder i Danmark. 
Fællesnævneren er, at Lifs medlemmer alle udvikler nye innovative lægemidler til forebyggelse og 
behandling.  
Gode vilkår for forskning, udvikling og innovation af lægemidler skaber sundhed, vækst, arbejdspladser og 
velstand til gavn for hele det danske samfund. 
Lif arbejder derfor for, at foreningens medlemmer kan forske, udvikle, producere, markedsføre, distribuere og 
informere om nye og bedre lægemidler. 
Du kan læse mere om Lif og de 39 medlemmer på www.lif.dk. 
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